
 

Universidade Estadual de 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós

 

Av. Colombo, 5790 

 

 

 

Considerando a composição do 
Científica - CABIC, conforme Artigo 4º do 
Bolsas de Iniciação Científica

Considerando o disposto nos Artigos 8º e 9º da Resolução nº 249/95

Considerando o email do CCE, com data de 11/03/2024, contendo o nome do novo 
membro do CABIC-CCE; 

 

 

Art. 1º - Nomear o docente abaixo para representar o Centro de Ciências Exatas, no 
período de 11/03/2024 a 11/03/2026.

 

Prof. Dr. Eduardo Brandani da Silva 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em 
disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência. 

Cumpra-se. 

Prof. Dr. 
Pró

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 35 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-4518 
Site: http://www.ppg.uem.br – E-mail: sec-ppg@uem.br 

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL 

PORTARIA Nº 005/2024-PPG 

O professor doutor Mauro Antonio da Silva Sá 
Ravagnani, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós
da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas 
atribuições legais, estatutárias e regimentais,

 

Considerando a composição do Comitê Assessor de Bolsas de Iniciação 
, conforme Artigo 4º do Regulamento do Programa Institucional de 

Bolsas de Iniciação Científica-PIBIC; 

Considerando o disposto nos Artigos 8º e 9º da Resolução nº 249/95

Considerando o email do CCE, com data de 11/03/2024, contendo o nome do novo 

RESOLVE: 

Nomear o docente abaixo para representar o Centro de Ciências Exatas, no 
período de 11/03/2024 a 11/03/2026. 

 Centro de Ciências Exatas 
Prof. Dr. Eduardo Brandani da Silva – Departamento de Matemática

Esta Portaria entra em vigor na data de 19 de março de 2024, revogadas as 
 

 

Maringá, 18 de março de 2024.

 

 

Prof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

professor doutor Mauro Antonio da Silva Sá 
Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas 
atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

Comitê Assessor de Bolsas de Iniciação 
Regulamento do Programa Institucional de 

Considerando o disposto nos Artigos 8º e 9º da Resolução nº 249/95-CAD; 

Considerando o email do CCE, com data de 11/03/2024, contendo o nome do novo 

Nomear o docente abaixo para representar o Centro de Ciências Exatas, no 

Departamento de Matemática 

vigor na data de 19 de março de 2024, revogadas as 

 
 

Maringá, 18 de março de 2024. 
 

Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani 


